
 

 
 

Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 

Vodňanská 329, Prachatice II, 383 01 Prachatice 
 
 
Spisová značka.: 2RP4206/2016-505205/06 
Č.j.: SPU 076756/2019 
 
Vyřizuje: Olga Amchová 
Telefon: 727927503 
E-mail: o.amchova@spucr.cz 
ID DS:  z49per3 

 

  
V Prachaticích dne 5. 3. 2019 
  

U S N E S E N Í 
 

Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Prachatice 
(dále jen „pozemkový úřad“), jako věcně a místně příslušný podle ust. § 1 a § 19 písm. a) 
zákona číslo 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně 
zákona číslo 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 
majetku, ve znění pozdějších předpisů, v platném znění (dále jen „zákon“), podle § 2 odst. 5 
zákona číslo 503/2012 Sb., o Státním pozemkovém úřadu a o změně některých 
souvisejících zákonů a jako místně příslušná pobočka podle ust. § 11 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

rozhodl 
 

v řízení o pozemkových úpravách podle ustanovení § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu, 
takto:  
 
Obec Lipovice, IČ 00583065, Lipovice 44, 384 22 Lipovice  
 

se ustanovuje opatrovníkem 
 
paní Petře Pikešové, nar. 28. 2. 1974, bytem Komenského 1058/39, 323 00 Plzeň – 
Bolevec. 

 
O D Ů V O D N Ě N Í 

 
Pozemkový úřad provádí komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Lipovice. Paní 
Petra Pikešová, nar. 28. 2. 1974, bytem Komenského 1058/39, 323 00 Plzeň – Bolevec je 
jako  spoluvlastník nemovitostí zapsaných na listech vlastnictví číslo 66, číslo 67, číslo 201, 
číslo 590 a číslo 595 pro katastrální území Lipovice, účastníkem tohoto řízení. 
 
Dne 8. 9. 2016 zaslal pozemkový úřad účastníkům řízení Pozvánku na úvodní jednání ke 
Komplexním pozemkovým úpravám v katastrálním území Lipovice, č. j. SPU 457371/2016, 
které se konalo dne 6. 10. 2016. Uvedená písemnost tomuto účastníkovi řízení zaslaná na 
adresu trvalého pobytu, byla vložena do schránky dne 26. 9. 2016. 

 



 

SPU 076756/2019 2 

 
Dne 6. 11. 2017 zaslal pozemkový úřad dotčeným vlastníkům Pozvánku ke zjišťování 
průběhu hranic pozemků v předmětných pozemkových úpravách, č. j. SPU 510095/2017. 
Uvedená písemnost tomuto účastníkovi řízení zaslaná na adresu trvalého pobytu, byla 
nedoručena a dne 9. 11. 2017 vrácena s poznámkou „adresát je na uvedené adrese 
neznámý“. Pozemkový úřad tuto písemnost doručil v souladu s ustanovením § 25 správního 
řádu Oznámením o možnosti převzít písemnost, č. j. SPU 536193/2017 ze dne 14. 11. 2017. 
 
Dne 5. 9. 2018 zaslal pozemkový úřad účastníkům řízení Soupisy nároků vlastníků pozemků, 
oznámil vyložení soupisu nároků vlastníků pozemků a stanovil lhůty pro uplatnění námitek, č. 
j. SPU 361652/2018. Uvedená písemnost tomuto účastníkovi řízení zaslaná na adresu 
trvalého pobytu, byla nedoručena a dne 17. 9. 2018 vrácena s poznámku „adresát je na 
uvedené adrese neznámý – adresát nemá domovní schránku“.  
Dne 19. 9. 2018 zaslal pozemkový úřad uvedenou písemnost tomuto účastníkovi řízení na 
jinou doručovací adresu, a to Kyšice, Pod Vranovou 322, PSČ 330 01; tato byla nedoručena 
a dne 9. 10. 2018 vrácena s poznámkou „nevyzvednuto“. 
Dne 16. 10. 2018 opětovně zaslal pozemkový úřad uvedenou písemnost tomuto účastníkovi 
řízení na jinou doručovací adresu, a to Kyšice, Pod Vranovou 322, PSČ 330 01; tato byla 
nedoručena a dne 2. 11. 2018 vrácena s poznámkou „jiný důvod – nemá schránku“. 
 
Pro další řízení postupuje pozemkový úřad podle § 32 odst. 2 písm. d) správního řádu a paní 
Petře Pikešové, nar. 28. 2. 1974, bytem Komenského 1058/39, 323 00 Plzeň – Bolevec, 
vzhledem k tomu, že se jedná o osobu, které se prokazatelně nedaří doručovat, ustanovil 
opatrovníka. 
 
S obcí Lipovice byla tato skutečnost projednána. Obec Lipovice souhlasí, aby byla 
ustanovena opatrovníkem pro paní Petru Pikešovou, nar. 28. 2. 1974, bytem Komenského 
1058/39, 323 00 Plzeň – Bolevec. 
 
Toto rozhodnutí není zásahem do práv osoby ve výrokové části uvedené. Ustanovený 
opatrovník přebírá za dotčenou osobu práva a povinnosti účastníka řízení v řízení ve výše 
uvedených pozemkových úpravách. Pozemkovým úřadem budou i nadále činěny pokusy o 
doručení paní Petře Pikešové na adresu trvalého pobytu a na jinou doručovací adresu, 
kterou uvedla při telefonickému rozhovoru. Pokud paní Petra Pikešová vstoupí do jednání 
aktivně, opatrovnictví k dané osobě končí. Opatrovnictví končí také nabytím právní moci 
rozhodnutí pozemkového úřadu o výměně vlastnických práv v řízení o pozemkových 
úpravách. 
 
Usnesení je rovněž oznámeno veřejnou vyhláškou. 
Práva a povinnosti opatrovníka vyplývají z ustanovení § 32 a násl. správního řádu. 
 
Poučení o opravném prostředku: 
Proti tomuto usnesení může opatrovník podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu ve lhůtě 
15 dnů ode dne jeho oznámení odvolání, podáním učiněným u pobočky (ust. § 83 odst. 1 a 
ust. § 86 odst. 1 správního řádu). Podané odvolání nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 
správního řádu odkladný účinek. 
  
 otisk úředního razítka 
 
 
 

 

 Ing. František Šebesta 
vedoucí Pobočky Prachatice 

Státní pozemkový úřad 
 


		2019-03-05T06:53:28+0100
	Ing. František Šebesta
	Podepsáno programem vOKOsCom




